
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 
 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETO 

OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA - ART. 36 
COMMA 6 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - A MEZZO DI RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DI ATENEO, AI SENSI DELL'ART. 9 DEL 
D.LGS. 81/2008. CIG: Z4436708C4 - PROROGA TECNICA CONTRATTO 
REP.320 del 01/08/2019 

IL RETTORE 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione prot. 23842 del 08/06/2022 con la 
quale è stato autorizzato l’espletamento di una idonea gara per l’affidamento del 
servizio in oggetto riportato; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n. 3027463/2022, è stata pubblicata sul portale del 
MEPA in data 14/06/2022 con invito rivolto a tutti gli operatori economici iscritti alla 
Categoria “Servizi - Servizi di supporto specialistico” - con termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte fissata al 08/07/2022 e che  i lavori della commissione 
per l'esame delle offerte sono tutt'ora in corso anche a seguito di malfunzionamenti 
della piattaforma MEPA; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6  del 26/06/2019 con la quale è 
stato affidato all'ing. Giovanni Canzaniello l'incarico di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione di ateneo, ai sensi dell'art. 9 del d.lgs. 81/2008 fino alla 
data del 31/07/2022 per un importo di € 18.000,00 annui oltre Cassa e IVA; 

RITENUTO di dover prorogare l'incarico all'ing. Giovanni Canzaniello fino al 31/08/2022 per 
garantire nel rispetto delle vigenti normative a riguardo, la continuità della figura di 
RSPP dell'Ateneo in attesa della conclusione delle procedure della gara in corso; 

RICHIAMATO il comma 11 dell'art. 106 del Dlgs 50/2016; 
ACCERTATA la copertura economica per il servizio in oggetto, pari a € 1.500,00 oltre € 60,00 € di 

Cassa e 343,20 di IVA per un totale di € 1.903,20, che graverà sulla voce di costo 
CA.04.041.06.03.01 "Consulenze tecniche e amministrative"; 

DECRETA 

• di prorogare l'incarico all'ing. Giovanni Canzaniello di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione di ateneo, ai sensi dell'art. 9 del d.lgs. 81/2008 per il tempo strettamente necessario
alla conclusione della procedura di gara e comunque non oltre il 31/08/2022;

• di autorizzare la spesa da far gravare sulla voce di costo CA.04.041.06.03.01 "Consulenze
tecniche e amministrative", per un importo complessivo di € 1.903,20 sul vincolo 192 del
Bilancio;

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE

prot.32694/2022  Data di protocollazione:   11/08/2022 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

• di autorizzare gli uffici ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto. 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 

 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016, nel 
proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 
 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.06.03.01 "Consulenze 
tecniche e amministrative" Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.192 € 1.903,20   

 
Annotazioni:___ UA.ATE.AC.ST – Vincolo n. 192/2022 di euro 16.541,52 complessive al 09/08/2022 

__________________________________________________________________________________ 
 

Data 09/08/2022 

 
  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

